平成23年11月９日

各   位

会 社 名  株式会社マースエンジニアリング

代 表 者 名  代表取締役社長     松 波 明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  常務執行役員管理本部長  佐 藤  敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

昭和情報機器株式会社に対する公開買付け応募に関するお知らせ

当社は、持分法適用会社である昭和情報機器株式会社（JASDAQ：6922、以下、「昭和情報機器」とい

います。）の株式について、キヤノンマーケティングジャパン株式会社（東証１部：8060、以下、「ＣＭ

Ｊ」といいます。）が平成 23 年 11 月 10 日より開始する予定の公開買付け（以下、「本公開買付け」と

いいます。）に対し、応募することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本公開買付けへの応募の理由

昭和情報機器は、商業印刷分野における業務用プリンターの販売を主たる事業として活動し、大手

印刷会社を中心にデジタル印刷分野においては絶対的な市場シェアを確保してきました。

  当社と昭和情報機器は、事業の拡大を図るため、平成 17 年に業務及び資本提携をして以来、製品

の共同出展や開発を進めてまいりましたが、大きな成果を上げるには至りませんでした。

さらに昭和情報機器の主たる販売先である印刷業界では、事業再編や統合が進み、競合他社の技術

や販売競争力が向上したことで、市場シェアの確保は難しくなり、同業界大手企業との共同技術開発

が必要不可欠となってきております。

本公開買付けの内容について検討した結果、昭和情報機器の企業価値の向上に寄与することや同社

の取締役会が賛同の意を表明していること、買付け予定価格が現在の株価に対し、プレミアムが加算

されていることなど、総合的に勘案し、本公開買付けへ応募することを決定いたしました。

なお、これにより、昭和情報機器との業務及び資本提携を解消いたします。

２．本公開買付けに応募する所有株式数

現在の所有株式数 3,600,000 株（所有割合 25.89％）

応募予定の株式数 3,600,000 株（所有割合 25.89％）

応募後の所有株式数 0 株（所有割合   0.0％）

 - 2 -

３．本公開買付けによる買付け予定価格

  １株につき金 200 円

４．本公開買付けの日程

応募契約締結日 平成 23 年 11 月９日

公開買付期間 平成 23 年 11 月 10 日～平成 23 年 12 月 20 日

決済の開始日 平成 23 年 12 月 28 日

５．今後の見通しについて

  本公開買付けが成立した場合、昭和情報機器は当社の持分適用会社から除外となります。

  株式売却損による特別損失７億 83 百万円が発生する見込みですが、通期業績予想の修正につきま

しては現在精査中であり、修正が必要な場合には速やかに開示いたします。

                                                               以 上